

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION  
Red Cross Building, Near Rose Garden,  
Sector 16, Chandigarh.  
Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100  
Email: [psic20@punjabmail.gov.in](mailto:psic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)  
Whatsapp No. 62848-20189



Sh. Rajinder Singh,  
H No 1027/ HM Flats,  
Housing Board Colony,  
E-Block, Sector 3,  
Ranjit Avenue, Amritsar-143001.  
M : 8872900577

Appellant

Vs

Public Information Officer,  
O/o DPI (SE), PB, Mohali.

First Appellate Authority ,  
O/o Principal Secretary,  
School Education, PB, Chandigarh.

Respondents

**Appeal Case No. 4288/2022**  
**(Video Conference Proceedings)**

**Present: Sh. Rajinder Singh, appellant.**

**Sh. Sarvpreet Singh, Clerk( M 8847609400) on behalf of the respondents.**

**Order**

The RTI Application is dated 20.06.2022 vide which the appellant has sought the following information in his RTI Application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 25.07.2022 and Second Appeal was filed in the Commission on 14.09.2022 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for 10.11.2022 but adjourned due to administrative reasons and fixed for hearing today.

1. Attested copy of minutes with respect to my complaint dt. 08/05/22
  2. Attested photocopy of notings w.r.t. my complaint dt. 08/05/22
  3. Attested photocopy of the statement of the Principal along with the documentary proof provided by her, if any.
  4. Attested photocopies of the statements of the school staff <sup>during</sup> 2020-2021
  5. Attested photocopy of the inquiry report.
  6. Attested copy w.r.t. name, rank, office address and mobile number of the Inquiry officer.
2. The appellant states that information has not been provided by the PIO.
3. The respondent presents states that the appellant has sought documents pertaining to inquiry report. He further submits that District Education Officer (SE), Amritsar has not submitted the inquiry report yet. The appellant will be provided the sought information after the finality of the inquiry. The respondent present also submits that the appellant is not cooperating with the Inquiry Officer. The PIO has sent a letter bearing no. 2022290501 dated 10.11.2022 to the Commission which is taken on record.
4. In view of the above, as the inquiry has not attained finality, the sought information cannot be provided at this stage. However, the respondents are hereby directed to expedite the

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,  
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: [pcic20@punjabmail.gov.in](mailto:pcic20@punjabmail.gov.in) Visit us: [www.infocommpunjab.com](http://www.infocommpunjab.com)

Whatsapp No. 62848-20189



2

**Appeal Case No. 4288/2022**

inquiry and provide the sought information to the appellant on finality of the inquiry. The letter so received from the PIO is **being sent** to the appellant along with the order.

5. No more cause of action is required in this case. Hence this case is disposed of and closed.

**SD**

Dated 09.01.2023

@s

(Suresh Arora)

Chief information Commissioner, Punjab